



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20 декабря 2019 г. № 404

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 475**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 декабря 2012 г. № 475 «О государственной программе Республики Марий Эл «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 декабря 2012 г., № 25122012040420; 5 июля 2013 г., № 04072013040214, 31 декабря 2013 г., № 31122013040430; 8 мая 2014 г., № 08052014040211; 1 апреля 2015 г., № 31032015040111, 12 ноября 2015 г., № 121120150400349; 9 июня 2016 г., № 08062016040140, 30 декабря 2016 г., № 30122016040335; 20 марта 2017 г., № 17032017040067, 5 июля 2017 г., № 05072017040198, 28 сентября 2017 г., № 28092017040283; 2 апреля 2018 г., № 30032018040115, 19 апреля 2018 г., № 18042018040152, 4 июля 2018 г., № 04072018040258, 15 ноября 2018 г., № 14112018040388; 30 января 2019 г., № 29012019040011, 22 апреля 2019 г., № 19042019040106, 24 мая 2019 г., № 24052019040138, 16 июля 2019 г., № 16072019040193, 30 июля 2019 г., № 29072019040204, 23 октября 2019 г., № 22102019040277), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - объем финансирования подпрограммы составляет 13 267 298,0 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 63 703,5 тыс. рублей
2014 год - 71 317,9 тыс. рублей
2015 год - 26 667,6 тыс. рублей
2016 год - 424 361,1 тыс. рублей
2017 год - 540 460,4 тыс. рублей
2018 год - 1 039 943,9 тыс. рублей
2019 год - 1 645 079,8 тыс. рублей
2020 год - 1 505 319,5 тыс. рублей
2021 год - 1 526 264,3 тыс. рублей
2022 год - 1 647 998,6 тыс. рублей
2023 год - 1 730 790,4 тыс. рублей
2024 год - 1 784 400,0 тыс. рублей
2025 год - 1 260 991,0 тыс. рублей;

из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Марий Эл - 6 892 617,1 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 27 311,6 тыс. рублей
2014 год - 34 926,0 тыс. рублей
2015 год - 20 945,3 тыс. рублей
2016 год - 12 031,8 тыс. рублей
2017 год - 22 459,5 тыс. рублей
2018 год - 685 662,6 тыс. рублей
2019 год - 872 535,4 тыс. рублей
2020 год - 748 083,7 тыс. рублей
2021 год - 797 130,0 тыс. рублей
2022 год - 918 709,1 тыс. рублей
2023 год - 920 373,9 тыс. рублей
2024 год - 921 457,2 тыс. рублей
2025 год - 910 991,0 тыс. рублей;

федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 2 736 961,1 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 36 391,9 тыс. рублей
2014 год - 36 391,9 тыс. рублей
2015 год - 5 722,3 тыс. рублей
2016 год - 5 512,7 тыс. рублей
2017 год - 139 162,0 тыс. рублей
2018 год - 0,0 тыс. рублей

2019 год - 374 761,4 тыс. рублей
2020 год - 407 235,8 тыс. рублей
2021 год - 379 134,3 тыс. рублей
2022 год - 379 289,5 тыс. рублей
2023 год - 460 416,5 тыс. рублей
2024 год - 512 942,8 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии поступления средств из внебюджетных источников) - 3 637 719,8 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 0,0 тыс. рублей
2014 год - 0,0 тыс. рублей
2015 год - 0,0 тыс. рублей
2016 год - 406 816,6 тыс. рублей
2017 год - 378 838,9 тыс. рублей
2018 год - 354 281,3 тыс. рублей
2019 год - 397 783,0 тыс. рублей
2020 год - 350 000,0 тыс. рублей
2021 год - 350 000,0 тыс. рублей
2022 год - 350 000,0 тыс. рублей
2023 год - 350 000,0 тыс. рублей
2024 год - 350 000,0 тыс. рублей
2025 год - 350 000,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл составляет 861 167,3 тыс. рублей,

в том числе:

2013 год - 44 588,7 тыс. рублей
2014 год - 52 281,2 тыс. рублей
2015 год - 71 773,5 тыс. рублей
2016 год - 63 043,2 тыс. рублей
2017 год - 64 927,2 тыс. рублей

2018 год - 60 370,9 тыс. рублей
 2019 год - 66 993,6 тыс. рублей
 2020 год - 57 502,2 тыс. рублей
 2021 год - 56 983,6 тыс. рублей
 2022 год - 80 675,8 тыс. рублей
 2023 год - 80 675,8 тыс. рублей
 2024 год - 80 675,8 тыс. рублей
 2025 год - 80 675,8 тыс. рублей.

Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в приложении № 4.2 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «Подпрограмма Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл» цифры «1 247 794,8» заменить цифрами «1 247 296,8»;

в позиции «Основное мероприятие Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

в графе 8 строки первой цифры «32 674,4» заменить цифрами «22 067,3»

в графе 8 строки шестой цифры «10 607,1» заменить знаком «-»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие Региональный проект «Чистая вода» цифры «19 900,1» заменить цифрами «30 009,16667»;

в графах 6 - 8 позиции «Мероприятие Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения»:

строки первую - третью изложить в следующей редакции:

«043G552430 000 30 009,16667

043G552430 414 -

043G552431 523 19 269,03320»;

дополнить строкой четвертой следующего содержания:

«043G552430 870 10 740,13347»;

в позиции «Основное мероприятие Увековечение памяти погибших при защите Отечества»:

графу 6 изложить в следующей редакции:

«04311R299F»;

графы 6 - 8 позиции «Мероприятие Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«04311R299F 870 165,0»;

графы 6 - 8 позиции «Мероприятие Нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских

захоронений по месту захоронения на территории Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«04311R299F 870 150,0»;

дополнить позицией «Мероприятие Установка мемориальных знаков» следующего содержания:

«Мероприятие	Установка мемориальных знаков	Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл	832	0503	04311R299F	870	15,0	-	-	-	-	-	-	»;
--------------	-------------------------------	------------------------------------	-----	------	------------	-----	------	---	---	---	---	---	---	----

в графе 8 позиции «Подпрограмма Обеспечение реализации государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы» цифры «66 495,8» заменить цифрами «66 993,8»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие Содержание аппарата управления»:

в строке первой цифры «35 746,0» заменить цифрами «36 244,0»;

в строке пятой цифры «4 368,6»; заменить цифрами «4 866,6»;

г) в приложении № 5.2 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма Республики Марий Эл «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл»:

в графе 4 строки «всего» цифры «1 645 577,8» заменить цифрами «1 645 079,8»;

в графе 4 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «873 033,4» заменить цифрами «872 535,4»;

в позиции «Основное мероприятие 4 Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

в графе 4 строки «всего» цифры «32 674,4» заменить цифрами «22 067,3»;

в графе 4 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «32 674,4» заменить цифрами «22 067,3»;

в позиции «Основное мероприятие 8 Региональный проект «Чистая вода»:

в графе 4 строки «всего» цифры «1 595,8» заменить цифрами «30 009,16667»;

в графе 4 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «1 595,8» заменить цифрами «11 704,86667»;

в позиции «Подпрограмма Обеспечение реализации государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы»:

в графе 4 строки «всего» цифры «66 495,8» заменить цифрами «66 993,8»;

в графе 4 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «66 495,8» заменить цифрами «66 993,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1 Содержание аппарата управления»:

в графе 4 строки «всего» цифры «35 746,0» заменить цифрами «36 244,0»;

в графе 4 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «35 746,0» заменить цифрами «36 244,0»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «3. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл»» цифры «1 247 794,8» заменить цифрами «1 247 296,8»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 3.4. Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»:

в графе 8 строки первой цифры «32 674,4» заменить цифрами «22 067,3»;

в графе 8 строки четвертой цифры «10 607,1» заменить знаком «-»;

в графе 8 позиции «Основное мероприятие 3.9. «Региональный проект «Чистая вода»» цифры «30 507,2» заменить цифрами «30 009,16667»;

в графах 6 - 8 позиции «Мероприятие 3.9.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения»:

строки первую - вторую изложить в следующей редакции:

«043G552430 414 - -
043G552431 523 - 19 269,03320»;

дополнить строкой третьей следующего содержания:

«043G552430 870 - 10 740,13347»;

позиции «Основное мероприятие 3.11. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества», «Мероприятие 3.11.1. Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Республики Марий Эл», «Мероприятие 3.11.2. Нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения на территории Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.11. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»	Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл	2019	2024		04311R299F 870	-	330,00	-	-
Мероприятие Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений	3.11.1. Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл	2019	2024	восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство)	04311R299F 870	-	165,00	-	-

захоронений на территории
Республики Марий Эл

воинских
захоронений,
обеспечение их
сохранности

Мероприятие 3.11.2. Нанесение имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения на территории Республики Марий Эл	Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл	2019	2024	обновление и дополнение (при необходимости) списков погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений	04311R299F 870	-	150,0	-	-»;
--	------------------------------------	------	------	---	----------------	---	-------	---	-----

дополнить позицией «Мероприятие 3.11.3 Установка мемориальных знаков» следующего содержания:

«Мероприятие 3.11.3. Установка мемориальных знаков	Минстрой и ЖКХ Республики Марий Эл	2019	2024	установка мемориальных знаков на воинских захоронениях	04311R299F 870	-	15,0	-	-»;
--	------------------------------------	------	------	--	----------------	---	------	---	-----

в графе 8 позиции «4. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2025 годы»» цифры «66 495,8» заменить цифрами «66 993,8»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1. Содержание аппарата управления»:

в графе 8 строки первой цифры «35 746,0» заменить цифрами «36 244,0»;

в графе 8 строки шестой цифры «4 368,6» заменить цифрами «4 866,6»;

е) в приложении № 7 к Государственной программе:

в графе 14 позиции 151 цифры «5 059,59» заменить знаком «-»;

в графе 14 позиции 202 цифры «4 200,00» заменить знаком «-»;

позицию 215 изложить в следующей редакции:

«214. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	2019 - 2024	республиканский бюджет Республики Марий Эл	109 094,87	-	-	-	-	-	-	11 704,87
		федеральный бюджет	553 301,1	-	-	-	-	-	-	18 304,3
в том числе: Водопровод в п. Килемары	4184,5 пог.м	2019	964,7332	республиканский бюджет Республики Марий Эл	964,7332	-	-	-	-	964,7332
			18 304,3	федеральный бюджет	18 304,30	-	-	-	-	18 304,30»;

в графе 1 позиции 216 цифры «216» заменить цифрами «215»;

в продолжении таблицы:

в графе 18 позиции 151 знак «-» заменить цифрами «5 059,59»;

в графе 18 позиции 202 знак «-» заменить цифрами «4 200,00»;
позицию 215 изложить в следующей редакции:

«214.	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	2019 - 2024		республиканский бюджет Республики Марий Эл	109 094,87	28 561,5	60 640,8	2 812,5	3 272,3-	2 102,9	-
	в том числе:			федеральный бюджет	553 301,1	42 842,2	90 961,2	137 810,1	160 341,1	103 042,2	-
	Водопровод п. Килемары	в 4184,5 пог.м	2019	964,7332	республиканский бюджет Республики Марий Эл	964,7332	-	-	-	-	-
				18 304,3	федеральный бюджет	18 304,30	-	-	-	-	-»;

в графе 1 позиции 216 цифры «216» заменить цифрами «215».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл № 1



А.Евстифеев